



## Motion från Vänsterpartiet

### Nacka en jämlik kommun - anta målsättning och plan för minskad segregation i Nacka

Nacka är en kommun där klyftorna mellan rika och fattiga är stora, enligt SCB faktiskt landets fjärde mest segregerade kommun. Segregation i sig är ett ökande samhällsproblem som skapar social oro och leder till ökad kriminalitet.

I boken "Jämlikhetsanden" skriver forskarna Richard Wilkinson och Kate Pickett om hur ojämlika samhällen är sämre samhällen för alla. Genom statistiska data har de kunnat säkerställa detta på ett slående sätt och några slutsatser handlar om; att psykisk ohälsa är mer vanligt i mer ojämlika samhällen, att andel personer i fängelse är högre i mer ojämlika samhällen, att antalet mord är mycket högre i mer ojämlika samhällen, att social rörlighet är betydligt svårare i mer ojämlika samhällen samt att delaktighet i sociala rörelser, organisationer och demokratiskt inflytande är mer sällsynt i mer ojämlika samhällen. Dessa sociala problem drabbar inte bara de fattiga – segregation och ojämlikhet drabbar alla.

Tilliten till andra människor är högre i mer jämlika samhällen.

Eftersom vi vill se en bättre framtid för alla kommunens invånare tror vi på ett mer jämlikt samhälle. Nacka kommun måste därför aktivt arbeta för att minska segregationen. Resurserna måste fördelas rättvist mellan kommundelarna. Men det räcker inte. Bostadsformerna behöver blandas, byggandet måste främst inriktas på varaktiga hyresrätter. Bildandet av ett kommunalt bostadsbolag är nödvändigt. Utan bostäder till rimliga hyror kommer arbetsmarknaden i Nacka att haverera. Varför ska någon åka från andra delar av regionen för att arbeta som undersköterska eller i butik när det går att få motsvarande arbete i anslutning till hemmet? I Nacka kommer dessa personer aldrig att ha råd bo så som byggnationen ser ut idag.

Segregation uppstår också genom diskriminering på grund av bl a kön, ålder och funktionsvariationer. För att motverka den måste kommunen bedriva ett aktivt jämställdhetsarbete inom alla områden.

Vi vill att samhället ska hållas samman genom åtgärder som minskar orättvisor, otrygghet och främlingskap. Annars finns risk för att det slits sönder. Kommunen har verktyg för att ge kommuninvånarna mer jämlika och jämställda villkor. Låt oss tillsammans arbeta aktivt för en sådan utveckling och för en hållbar framtid för alla kommunens nuvarande och blivande invånare.

Vi yrkar:

- att Nacka kommun antar en målsättning att inom en tioårsperiod klättra från att vara Sveriges fjärde mest segregerade kommun, till att befinna sig på den övre halvan av jämlika kommuner.
- att Nacka kommun utarbetar en plan för hur detta ska kunna uppnås

*Rolf Wasteson*

*Birgit Hansson*

*Barbro Sörman*

*Borna Roshani*